
                                                           Zápis :

 Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Kanice
konané na OÚ Kanice dne 
23.06.2021 v 19.00 hod.

Přítomno :    viz prezenční listina – Zastupitelstvo obce Kanice je usnášeníschopné

Zapisovatel : Vlastimil Minařík               pro  6  proti 0 zdržel se 0 

Ověřovatelé zápisu :

pan Petr Ševčík                                                pro  6            proti 0             zdržel se 0         

pan Radim Vašík                                       pro  6  proti 0  zdržel se 0        

Program :  viz příloha. 

        Členové Zastupitelstva obce Kanice byli seznámeni s navrženým programem. Další návrhy
podány nebyly. Zastupitelstvo obce s programem souhlasí :
                            
                           pro  6     proti 0    zdržel se 0  

Program byl schválen.

1. Schválení účetní závěrky obce Kanice za rok 2020

Zastupitelstvo  obce  Kanice  projednalo  na  svém veřejném zasedání  dne  23.6.2021  účetní
závěrku obce Kanice za rok 2020, sestavenou k 31.12.2020. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno
s účetními výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha a FIN 2-12 M. 

Účetní  závěrka  obce  Kanice  za  rok  2020,  sestavená  k  31.12.2020,  představuje  věrný
a poctivý obraz finančního účetnictví a finanční pozice obce Kanice a byla  zveřejněna na úřední
desce Obce Kanice od 8.6.2021 do 23.6.2021.

Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit účetní závěrku obce Kanice za rok 2020,
sestavenou k 31.12.2020. 

  
            Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů

Přítomno .................................................................. 6      členů

Pro ………  6  členů    proti ………  0  členů   zdržel se …… 0 členů

 Minařík, Láník, Vašík, Petlach, Ondroušek, Ševčík

Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 5/1/2021.



 

           2.      Schválení závěrečného účtu obce Kanice za rok 2020

            Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 23.6.2021 závěrečný
účet a hospodaření obce Kanice v roce 2020, který  byl zveřejněn na úřední desce Obce Kanice
od 8.6.2021 do 23.6.2021.
          Obec Kanice v roce 2020 hospodařila podle schváleného rozpočtu, který byl Zastupitelstvem
obce Kanice schválen dne 27.11.2019, jako vyrovnaný, ve výši  18 383 300,-Kč. V průběhu roku
2020 byly provedeny tři úpravy rozpočtu. Upravený rozpočet byl vždy vyrovnaný. 

První  úpravou  rozpočtu,  schválenou  zastupitelstvem  obce  na  veřejném  zasedání  dne
20.5.2020, byl rozpočet navýšen o 2 628 800,- Kč na 21 012 100,- Kč. 

Druhou  úpravou  rozpočtu,  schválenou  zastupitelstvem  obce  na  veřejném  zasedání  dne
25.11.2020,byl rozpočet navýšen oproti předchozí úpravě o 2 537 800,- Kč na 23 549 900,-Kč. 

Třetí úpravou rozpočtu bylo rozpočtové opatření ke dni 31.12.2020 a rozpočet byl navýšen
oproti  předchozí  úpravě  o  58  200,-Kč  z  důvodu  příjmu  dotace  z  Ministerstva  zemědělství
na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity ve výši 45 600,-Kč a příjmu za vytříděné odpady Ekokom
ve výši 12 600,-Kč na 23 608 100,- Kč.

Závěrečný účet obce Kanice za rok 20  20  

Skutečné příjmy v roce 2020 činily   22 166 907,15 Kč    

Příjmy financování činily                       0,00 Kč

Počáteční stav k 1.1.2020     3 160 281,82 Kč   

Celkem příjmy            25 327 188,97 Kč

Skutečné výdaje v roce 2020 činily   11 168 482,56 Kč 

Výdaje financování činily        3 125 004,00 Kč

Zůstatek k 31.12.2020 11 033 702,41 Kč   

Celkem výdaje            25 327 188,97 Kč 

Příjmy  byly  proti  poslední  úpravě  rozpočtu  plněny  na  108,41  %a  výdaje  na  54,53  %.
Ve  financování  byly  splátky  úvěru  na  již  dokončenou  stavbu  „Přístavba  ZŠ  Kanice“   ve  výši
3 125 004,- Kč. Tento úvěr byl v roce 2020 snížen na 18 850 300,-Kč

Obec Kanice obdržela v roce 2020 příspěvek z rozpočtu JMK o kompenzačním bonusu
v souvislosti s krizovými opatřeními v souvislosti s výskytem koronaviru SARS Cov-19 ve výši
1 288 750,-Kč, dále dotaci na volby do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstva kraje ve výši
47 000,-Kč a dotaci z Ministerstva zemědělství na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity ve výši
45 600,-Kč.  Všechny  dotace  byly použity  v souladu  s podmínkami  použití dotace. 
           Obec Kanice nebyla v roce 2020 plátce DPH.



       Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit závěrečný účet a hospodaření obce Kanice
v roce 2020.

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 6      členů

Pro ………   6 členů    proti ………  0  členů   zdržel se …… 0 členů

Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 5/2/2021.

3. Schválení výsledku přezkoumání hospodaření obce v roce 2020

Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 23.6.2021  Zprávu
nezávislého  auditora  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  obce  Kanice  za  rok  2020,  kterou
zpracovala  ke  dni  7.6.2021,  paní  ing.Helena  Šubová,  obchodní  firma  BILANCE  ALFA s.r.o.,
Tetčice, Rosická 367, číslo oprávnění auditorské společnosti 413, s tímto závěrem :

Při přezkoumání hospodaření obce Kanice za rok 2020 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
Nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření obce Kanice a dluh obce
Kanice překročil 60% průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. Obec Kanice splatila za rok
2020  3 125 004 korun. 

Na  základě  provedeného  přezkoumání  hospodaření  obce  Kanice  nebyla  zjištěna  žádná
skutečnost, která by vedla k domněnce, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných
(materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření podle §3 zákona 420/2004
Sb. Tato zpráva je zveřejněna na úřední desce Obce Kanice od 8.6.2021 do 23.6.2021.

Zastupitelstvo  obce  Kanice  se  usneslo  schválit  zprávu  nezávislého  auditora  o  výsledku
přezkoumání hospodaření obce Kanice za rok 2020.

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 6      členů

Pro ………  6  členů    proti ………  0  členů   zdržel se …… 0 členů

Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 5/3/2021.

4.  Schválení vybudování a užívání dětských cyklotrailů na obecním pozemku 
p.č. 497/1 v k.ú. Kanice

             Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání  dne 23.6.2021
vybudování a užívání dětských cyklotrailů na obecním pozemku p.č. 497/1 v k.ú. Kanice (obecní
les)  dle  přiloženého  situačního  plánku.Vyjádření  OŽP Šlapanice  je  součástí  přílohy.  Současně
zastupitelstvo obce Kanice projednalo následující Provozní řád cyklotrailů Chocholky:

PROVOZNÍ ŘÁD CY.KLOTRAILŮ CHOCHOLKY

1. Tento provozní řád se vztahuje na dětské cyklotraily v obecním lese na Chocholkách 
provozované obcí Kanice (dále jen „cyklotraily“).



2. Použití cyklotrailů je na vlastní nebezpečí.

3. Menší děti smějí cyklotraily používat pouze pod dohledem dospělé osoby.

4. Cyklotraily je třeba užívat s ohledem na jejich účel a stav a přiměřeně k věku dítěte.

5. Cyklotraily je třeba užívat tak, aby nedocházelo ke škodám na trati, překážkách, okolní zeleni 
nebo jiných věcech.

6. Při použití cyklotrailů je povinnost nepřeceňovat své síly, jezdit opatrně, nevyjíždět mimo stezku,
neznečišťovat les, chovat se tiše a ohleduplně k ostatním návštěvníkům lesa.

7. Zakazuje se jízda bez helmy a jízda v protisměru.

8. Zakazuje se použití cyklotrailů mezi 19:00 h a 9:00 h (v dubnu, září a říjnu mezi 17:00 h a 9:00 
h). Od 1. 11. do 31. 3. jsou cyklotraily uzavřeny.

9. Jakékoli závady na cyklotrailech prosím oznamujte na obecní úřad obce Kanice (tel.: 545227234,
e-mail: urad@obeckanice.eu).

10. Důležitá telefonní čísla: záchranná služba 155, policie 158, hasiči 150, tísňová linka 112.

 

                Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit vybudování a užívání dětských cyklotrailů
na obecním pozemku p.č. 497/1 v k.ú. Kanice (obecní les) dle přiloženého situačního plánku a pro
tyto účely uděluje jako vlastník lesa v souladu s § 20 odst. 4 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích (lesní
zákon) výjimku ze zákazů některých činností v lesích uvedených v § 20 odst. 1 písm. b) a j) lesního
zákona. Současně zastupitelstvo obce Kanice schvaluje  Provozní řád cyklotrailů Chocholky.

            Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 6      členů

Pro ………  6  členů    proti ………  0  členů   zdržel se …… 0 členů

Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 5/4/2021.

5.  Schválení provozního řádu dětských hřišť na území obce Kanice

           Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 23.6.2021 nasledující
Provozní řád dětských hřišť v obci Kanice:  

 
PROVOZNÍ ŘÁD DĚTSKÝCH HŘIŠŤ V OBCI KANICE

Tento provozní řád se vztahuje na následující dětská hřiště provozovaná obcí Kanice: hřiště
u  obecního  úřadu,  hřiště  na  Bukové  a  lesní  hřiště  na  Chocholkách  (dále  jen  „hřiště“).



Pro konkrétní  hřiště  může být  vydán samostatný provozní  řád,  který tento provozní  řád
doplní či upřesní. 

Použití hřiště je na vlastní nebezpečí.
Menší děti smějí hřiště používat pouze pod dohledem dospělé osoby.
Veškeré herní prvky je třeba užívat vždy s ohledem na účel a stav herního prvku a přiměřeně

k věku dítěte.
Hřiště je třeba užívat tak, aby nedocházelo ke škodám na hřišti, herních prvcích, okolní zeleni

nebo jiných věcech.
Osoby užívající hřiště jsou povinny dodržovat pravidla slušného chování, fair-play, bezpečnosti

a hygieny a chovat se ohleduplně k ostatním osobám na hřišti.
Osoby užívající hřiště jsou povinny udržovat na hřišti pořádek a čistotu a při odchodu uvést

hřiště do původního stavu.
Na  hřišti  je  zakázáno  kouřit,  rozdělávat  oheň,  konzumovat  alkohol  a  jiné  návykové  látky.

Na hřiště  je  zakázáno  vnášet  chemikálie,  jedy,  výbušniny,  zbraně  nebo jiné  nebezpečné
předměty a látky. Na hřiště je zakázáno vstupovat se psy a jinými zvířaty.

Jakékoli  závady na hřišti  či  herních prvcích prosím oznamujte  na obecní  úřad obce Kanice
(tel.: 545227234, e-mail: urad@obeckanice.eu  ).  

Důležitá telefonní čísla: záchranná služba 155, policie 158, hasiči 150, tísňová linka 112. 

       Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit Provozní řád dětských hřišť v obci Kanice.

            Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 6      členů

Pro ………  6  členů    proti ………  0  členů   zdržel se …… 0 členů

Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 5/5/2021.

 6.   Schválení Smluv o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého
napětí pro obec Kanice.

          Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 23.06.2021 Smlouvy
o  sdružených  službách  dodávky  elektřiny  ze  sítě  nízkého  napětí  pro  obec  Kanice.  Smlouvy
o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí pro obec Kanice, který podal  E.ON
Energie, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice IČ: 26078201, zastoupený na základě plné
moci společností E.ON. Česká republika, s. r. o., IČ: 25733591 dne 23.6.2021, č.j.KANI-695/2021.

            Předmětem těchto smluv je závazek Dodavatele dodávat Zákazníkovi elektřinu a zajistit
na  vlastní  jméno,  na vlastní  účet  a  v  potřebném rozsahu související  služby v elektroenergetice
a závazek Zákazníka zaplatit Dodavateli cenu za dodanou elektřinu a cenu za související služby
v elektroenergetice. Smlouvy se týkají těchto odběrných míst: Obecní úřad Kanice 76, Zdravotní
středisko  Kanice 44, Hasička Kanice 165, čerpací stanice Buková par.č. 425/238 v k. ú. Kanice,
VO s měřením na pozemku parc.č. 392/13, 416/4, 488/10 v k. ú. Kanice, ZŠ a MŠ Kanice.

          Doba platnosti  a  účinnosti  Smlouvy Tato Smlouva je platná ode dne podpisu oběma
smluvními stranami a účinná zahájením dodávky dle této Smlouvy. Smlouva je uzavřena na dobu
určitou do posledního dne 12. kalendářního měsíce ode dne zahájení dodávky, přičemž za první
kalendářní měsíc se považuje měsíc, ve kterém došlo k zahájení dodávky. Sjednává se možnost
automatického prodloužení Smlouvy o 1 rok, a to i opakovaně. K prodloužení smlouvy nedojde,
pokud  jedna  ze  smluvních  stran  doručí  nejpozději  90  dní  před  koncem  sjednané  doby  trvání
Smlouvy písemné sdělení druhé smluvní straně, že trvá na ukončení Smlouvy uplynutím sjednané
doby.

mailto:urad@obeckanice.eu


                   Cenové nabídky: pro rok 2022- Light 1775 za MWh bez DPH a daně z elektřiny

                                                                    - Standart 2055 za MWh bez DPH a daně z elektřiny

                                                pro rok 2023- Light 1640 za MWh bez DPH a daně z elektřiny

                                                                    - Standart 1905 za MWh bez DPH a daně z elektřiny

                          Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit Smlouvy o sdružených službách
dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí pro obec Kanice.

Celkem členů zastupitelstva obce Kan ice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 6     členů

Souhlasí .....  5 členů     Nesouhlasí .......   0  členů     Zdržel se ........   1 člen 
         Minařík,Láník,Petlach, Vašík, Ševčík                                                                                                    Ondroušek

Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 5/6/2021.

7.        Schválení Smluv o sdružených službách dodávky plynu pro obec Kanice.

            Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 23.6.2021 Smlouvy
o sdružených službách dodávky plynu pro obec Kanice.Smlouvy o  sdružených službách dodávky
plynu pro obec Kanice, který podal  E.ON Energie, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice
IČ:  26078201,  zastoupený  na  základě  plné  moci  společností  E.ON.  Česká  republika,  s.  r.  o.,
IČ: 25733591 dne 23.6.2021 , č.j.KANI-695/2021.
 
              Předmětem těchto smluv je závazek Dodavatele dodávat Zákazníkovi plyn v maximální
úrovni (pásmu) odběru do 630 MWh/rok  a zajistit na vlastní jméno, na vlastní účet a v potřebném
rozsahu související služby v plynárenství a závazek Zákazníka zaplatit Dodavateli cenu za dodaný
plyn a cenu za související služby v plynárenství. Smlouvy se týkají těchto odběrných míst: Obecní
úřad Kanice 76, Zdravotní středisko  Kanice 44, Hasička Kanice 165, ZŠ a MŠ Kanice.

        Doba  platnosti  a  účinnosti  Smlouvy.  Tato  Smlouva  je  platná  ode  dne  podpisu  oběma
smluvními stranami a účinná zahájením dodávky dle této Smlouvy. Smlouva je uzavřena na dobu
určitou do posledního dne 12. kalendářního měsíce ode dne zahájení dodávky, přičemž za první
kalendářní měsíc se považuje měsíc, ve kterém došlo k zahájení dodávky. Sjednává se možnost
automatického prodloužení Smlouvy o 1 rok, a to i opakovaně. K prodloužení smlouvy nedojde,
pokud  jedna  ze  smluvních  stran  doručí  nejpozději  90  dní  před  koncem  sjednané  doby  trvání
Smlouvy písemné sdělení druhé smluvní straně, že trvá na ukončení Smlouvy uplynutím sjednané
doby.  
        
               Cenové nabídky:  pro rok 2022   765Kč za MWH bez DPH a daně z plynu
                                            pro rok 2023   650Kč za MWH bez DPH a daně z plynu

          Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit Smlouvy  o sdružených službách dodávky
plynu pro obec Kanice.

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 6     členů

Souhlasí .....  4 členi     Nesouhlasí .......   0  členů     Zdrželi se ........   2 členi

  Minařík,Vašík, Láník, Ševčík                                                                     Ondroušek, Petlach



Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 5/7/2021.

Zápis ukončen ve 19:55  hod.   

 

Podpis :    -       ověřovatel zápisu …..    Petr Ševčík                     ….................................…

                         ověřovatel zápisu …..     Radim Vašík                   ….................................…

                         starosta       ..........           Vlastimil Minařík           ..…....................................

  



                                                    PROGRAM
veřejného zasedání

ZASTUPITELSTVA OBCE KANICE 

ve středu 23.6.2021 v 19.00 hod.

 na OÚ Kanice

    

1.  Schválení účetní závěrky obce Kanice za rok 2020

2.  Schválení závěrečného účtu obce Kanice za rok 2020

3.  Schválení výsledku přezkoumání hospodaření obce v r.2020

4.  Schválení vybudování a užívání dětských cyklotrailů na obecním 
pozemku p.č. 497/1 v k.ú. Kanice

5.  Schválení provozního řádu dětských hřišť na území obce Kanice

6.  Schválení nabídky pro zafixování cen plynu a elektřiny  

                                                                            …….………………….

   Vlastimil Minařík
  starosta obce Kanice

 


	

